
UCHWAŁA NR LXVIII/961/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi pana [Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie 
art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna 

Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miasta] na Prezydenta Miasta Kalisza. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeanalizowaniu skargi wniesionej przez pana ███████* na Prezydenta Miasta Kalisza stwierdza 
się, że skarga jest bezzasadna. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady 
Miasta. 

Id: 9292360C-7974-4530-A681-A1AF7B6D6279. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Dnia 16 czerwca 2023 r. do Rady Miasta Kalisza, za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji, wpłynęła skarga pana ███████* na działanie Prezydenta Miasta Kalisza.  
W toku procedowania skargi Zespół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza zapoznał 
się z dokumentacją przesłaną przez Skarżącego, a następnie spotkał się z naczelnikiem Wydziału Spraw 
Społecznych i Mieszkaniowych Urzędu Miasta Kalisza. 
Ustalono jak niżej. 
Uchwałą nr XLIX/646/2018 z dnia 1 marca 2018 roku Rada Miasta Kalisza przyjęła Program „Kaliska 
Karta Mieszkańca”. 
Program „Kaliska Karta Mieszkańca” jest programem lojalnościowym, kierowanym do osób 
zamieszkujących w Kaliszu oraz członków ich rodzin, rozliczających podatek dochodowy od osób 
fizycznych w I Urzędzie Skarbowym w Kaliszu, bez względu na to, czy osiągają dochód, a także do 
dzieci przebywających w kaliskim Domu Dziecka oraz rodzinach zastępczych z terenu Miasta. Program 
Kaliska Karta Mieszkańca jest programem, który obejmuje również rodziny wielodzietne i seniorów (3 
funkcjonalności Karty: Kaliska Karta Mieszkańca, Karta Kalisz Rodzina 3+, Karta Senior). 
Odnosząc się do zarzutu pierwszego, Zespół ustalił, że Skarżący nie przedstawił do wglądu zeznania 
podatkowego, nie przedstawił także kserokopii pierwszej strony zeznania podatkowego ani urzędowego 
potwierdzenia odbioru.  
Wartym podkreślenia jest fakt, że na pierwszej stronie zeznania podatkowego znajdują się tylko i 
wyłącznie dane podatnika tj. imię, nazwisko, PESEL, adres zamieszkania.  
W piśmie z dnia 22 lutego 2023 r. Skarżący złożył oświadczenie o miejscu rozliczenia podatku 
dochodowego i odmówił przedstawienia, do wglądu, dokumentu tj. zeznania podatkowego.  
Jednocześnie Skarżący zarzuca Prezydentowi Miasta Kalisza, że nie wydał stosownej decyzji odmownej 
w sprawie jego wniosku.  
Program „Kaliska Karta Mieszkańca” jest programem lojalnościowym, zatem nie jest postępowaniem 
administracyjnym, gdzie wszelkie rozstrzygnięcia wydawane są w formie np. decyzji.  
Wskazane w skardze przepisy kpa nie mają zastosowania do kwestii wydania „Kaliskiej Karty 
Mieszkańca”. 
Mając powyższe na uwadze, stwierdza się, że skarga jest bezzasadna.  
Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej 
ustawy jest rada gminy. 
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

Przewodnicząca  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Miasta Kalisza  
/.../  

Barbara Oliwiecka 
* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady 
Miasta. 

Id: 9292360C-7974-4530-A681-A1AF7B6D6279. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



